
NRO 14105 Kalltorp – Trollhättans kommun Område av riksintresse för naturvård 

Områdesnummer: NRO 14105 Områdesnamn: Kalltorp Kommun: Trollhättan Kartblad: 8B SO 
Area: 24 ha Naturgeografisk region: 21 a sydvästra Sveriges kuperade barr- och lövskogslandskap 
Kust/havsregion: - Regionindelning för sjöar och vattendrag: - Agrara 
kulturlandskapsregioner: - Landskapsform: - Riksvärde: Landskapstyp Naturtyp 
Vegetationstyp Arter Geologi Naturbete Flora  

Värdeomdöme: Representativt odlingslandskap med hagmark med stora vidkroniga ekar. I 
växtsamhällena ingår arter som smörboll och stagg. Huvudkriterier: A, C Stödkriterier: Storlek, 
representativitet. Förutsättningar för bevarande: Fortsatt beteshävd. Områdets värden kan påverkas 
negativt av: Minskad eller upphörd beteshävd, skogsplantering, energiskogsodling, igenväxning, 
spridning av gifter eller gödselmedel, bebyggelse och anläggningar av olika slag, nydikningar, täkt, 
luftledningar och vägdragningar, schaktning, tippning eller andra markarbeten. Borttagning av, upplag 
på och spridning av gödsel på landskapselement som åkerholmar och som kan allvarligt skada den 
biologiska mångfalden. Säkerställande och internationell status: - Områdets huvuddrag: Området 
består av en stor välvd kulle vid en smal vik av Kalltorpssjön. Ett stort antal glest stående vidkroniga 
ekar dominerar hagen. Vid sjön växer enstaka björkar och rönnar. Fältskiktet är rödvenäng som på 
vissa platser är av mer gräshedartat slag. I hagen växer smörboll och grönvit nattviol, som båda 
indikerar begynnande igenväxning. De hävdgynnade gräsen stagg, kamäxing och knägräs förekommer 
också. Anmärkningar: Ingår i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i 
odlingslandskapet som ett enskilt objekt (objekt nummer 42).  

Referenser: Länsstyrelsen i Älvsborgs län, 1996: Ängar och hagar i Trollhättans och Lilla Edets 
kommuner. Rapport 1996:2. Länsstyrelsen i Älvsborgs län, 1994: Program för bevarande av 
odlingslandskapets natur- och kulturmiljövärden. Länsstyrelsen 1994. Vänersborg.  


